59/sala 703 Centro Vitoria ES CEP 29010-250, denominada CONTRATADA acordam firmar o presente 

termo de aditivo de contrato, de acordo com as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

Fica aditivada a Cláusula Quarta do contrato de prestação de serviços 084/2023, em R$ 6.144,60 ( seis mil 

cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos), ou seja passando o montante de R$ 109.490,66 (cento 

e nove mil quatrocentos e noventa reais e sessenta e seis centavos) para R$ 115.635,26 (cento quinze mil 

seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e seis centavos) para providenciar o seguro de uma Retroescavadeira 

JCB, modelo 3CX 4X4 cabine fechada, Serie 3579506, Ano 2025/2025, Cor Amarela, Chassi nº 

SOR3CXTTCS3579506, Placa TOL3D98 e um Trator Agrícola cabinado 75 CV, Marca YTO, Modelo